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Ќазіргі таѕдаАссамблея этносаралыќжəне конфессияаралыќќатынастар
саласындаєы мемлекеттік саясатты жїзеге асырушы маѕызды ќўралєа
айналып, елімізде тўрмыс кешіп отырєан барлыќ этностардыѕ ґзара теѕ
ќўќыќты ќатынасын ќамтамасыз етуші рґлін атќаруда. Аталєан ќўрылым
ќоєамдаєы тўраќтылыќты саќтаушы ќўралєа айналєанын уаќыттыѕ ґзі
дəлелдеп отыр. Ассамблеяныѕ негізгі баєыты барлыќ этностыќ топтарды
ортаќ маќсатќа жўмылдыру болып табылады.

Ассамблеяныѕ ґміршеѕдігініѕ еѕ басты ерекшелігі – ол этностыќ
топтардыѕ ќызметін баќылаумен айналысатын ќарапайым ўйымєа єана
айналып ќоймай, сонымен ќатар еліміздегі барлыќ ўлт пен ўлыстыѕ
мїдделерін бір арнаєа тоєыстырушы, барлыќ азаматтардыѕ этностыќ, діни
ерекшеліктеріне ќарамастан ќўќыєы мен бостандыєын саќтаушы
толыќќанды саяси институтќа айналуында [1,3б].

Ќазаќстандыќ ўлт ќўрудыѕ ажырамас ќыры – оныѕ кґпэтностыєы жəне
кґпконфессиялыєында. Толеранттылыќ, бірігу, мəдениетаралыќ жəне
ґркениетаралыќ диалог идеяларына бейілділігі – ќоєамдыќ ќатынастар
аксиомасы. Билік пен азаматтыќ ќоєам, этностар, мəдениеттер, діндер
арасындаєы диалог ўйымдастыру мəселелері ўлт ќўру процесініѕ маѕызды
ќўрамдас бґлігіне айналды. Диалог їшін, этносаралыќ жəне дінаралыќ
ќарым-ќатынас ќалыптастыруда институттардыѕ ґзара іс-əрекеттері їшін
жаєдай жасау, бір-біріне деген толерантты кґзќарас Ќазаќстан
жетістіктерініѕ негізін ќўрайды, бўл жетістіктерге рухани ќўндылыќтар,
халыќтыѕ бірлігі мен тўтастыєы кіреді[2,40 б].

1995 жылы ґткен Дїниежїзі ќазаќтары ќауымдастыєы тґралќасыныѕ
мəжілісінде сґйлегенсґзіндеН.Ə.Назарбаев: «Менкґпўлтты,кґпдінді,кґп
тілді елдіѕ Президентімін. Ќазаќстанныѕ бўл жаєдайы талай заманєы,
əсіресе, кейінгі екі єасырдаєы саясаттыѕ салдары. Ґз ќызметімде
республикадаєы барлыќ ўлттар мен ўлыстардыѕ ортаќ мїддесін жїзеге
асыруды кґздеймін. Мўндай мемлекетті ойдаєыдай басќарудыѕ мўнан
басќа жолжоќ»депќадапайтќанболатын [3,5б].Бўлбіздіѕ тəуелсіздік алєан
сəттен бастап, дамудыѕ демократиялыќ, ќўќыќтыќ мемлекет ќўруєа
талпынєан баєытымызды кґрсетсе керек. Осылайша еліміздіѕ этносаралыќ



ќаќтыєыстарєа жол бермей, ќоєамды демократиялыќ жолмен дамытудыѕ
жолдары мен əдіс – тəсілдері іздестіріле бастады. Тўѕєыш ПрезидентН.Ə.
Назарбаев ќоєамда этностар арасындаєы тўраќтылыќ пен бейбітшілікті
саќтауды басты нысанєа алып, ўлттыќ саясатты азаматтыќ ќоєам ќўру
арнасына ќарай бўрды [4,7 б].

Ќазаќстандыќ ўлт ќўрудыѕ ерекшеліктерін тїсіну мəселесінде басты
назарєа алатын дїние – 1995 жылы тўѕєыш Президент Н.Ə.Назарбаевтыѕ
бастамашылыєымен ќўрылєан Ќазаќстан халќы Ассамблеясы бїгінде
ќоєамдыќ келісім мен ўлттыќ бірліктіѕ жанды ќўралы болып
табылатындыєы, сол арќылы этносаралыќ ќатынастар демократияныѕ
азаматтыќ ќўндылыќтарыныѕ барометріне айналєандыєын айтуымызєа
болады. Оныѕ рґлі мен мəртебесін конституциялыќ жəне заѕнамалыќ
деѕгейде кґтеру арќылы, пəрмендідамып отырєан азаматтыќ институттар
арќылы ќазаќстандыќ ўлт саясатыныѕ ґзекті ќўндылыќтары мен
басымдыќтары бойынша ќоєамдыќ ортаќ келісім ќалыптастыру мїмкін
болды.

2007 жылдыѕ тамызында Ќазаќстан халќы Ассамблеясыныѕ «Біз
ќоєамды басты ўлттыќ басымдыќтар тґѕірегіне топтастыруєа тиіспіз: олар
– тыныштыќ, тўраќтылыќ жəне келісім» таќырыбында ґткен он їшінші
сессиясында Елбасы баяндама жасап, ел дамуыныѕ логикасымен тікелей
байланысты Ассамблея дамуыныѕ жаѕа кезеѕін наќты айќындады. «Біздіѕ
стратегиялыќ маќсатымыз –ќоєамды одан əрі топтастыру жəне бірегей
ќазаќстандыќ, бəсекеге ќабілетті ўлт ќалыптастыру еді. Ўлттыѕ
ќалыптасуына мўндай кґзќарас ўлт ќўрудаєы ќазаќстандыќ ерекшеліктерді
аныќтаудыѕ, мəні мен маѕызын тїсінудіѕ іргелі негізі болып табылады.
Бўлардыѕ ќатарына ел дамуыныѕ ґзіндік їлгісін тїзу жґніндегі ќоєамдыќ
процесті де ќосу керек. Тəуелсіздіктіѕ аќ таѕы атќан кездіѕ ґзінде-аќ

Н.Ə.Назарбаев этносаралыќ ќатынас проблемаларын шешудіѕ алдын -
алу сипатындаєы бірінші ретте тўрєан шаралар ќабылдады, ґйткені онсыз
экономикалыќ ре формаларды жəне ќоєам мен оныѕинституттарын
демократияландыру процесінтабысты жїргізу мїмкін болмас еді. Міне,
наќ солар елдіѕ«Ќазаќстандыќ жол» деп ќазаќстандыќжолды, этносаралыќ
толеранттылыќтыѕ жəне ќоєамдыќ келісімніѕ їлгісін тїзу
диалектикасыныѕ ґзі, əмбебап институт – Ќазаќстан халќы
Ассамблеясыныѕ ќалыптасуы мен дамуы халыќты бірегей саяси субъект
ретінде объективті тїрде айќындайды. Негізгі заѕымыздыѕ кіріспесіндегі
сґздердіѕ ґзі айтып тўрєандай, Ќазаќстан халќы – бўл ќазаќстандыќ
халыќтыѕ рухани ахуалыныѕ, оныѕ жаѕа маќсаттармен идеяларєа ўдайы
ўмтылысыныѕ мəні деп айтуымызєа болады.

Халыќтыѕ даналыєы мен Ўлт Кґшбасшысыныѕ саясаты єана ішкі саяси
тўраќтылыќќа, этносаралыќ келісімге ќол жеткізуге зор тїрткі болды,
болашаќ ќўрудаєы сенімділікті ќамтамасыз етті. Ќазаќстанда халыќтыѕ



бірлігін ныєайту, оныѕ ўлттыќ ґзін- ґзі сəйкестендіруін ќалыптастыру
басымдыєы ныќ орныєуда. Бўл жерде азаматтардыѕ бірегей ўлтќа саяси
топтасуы тек мемлекеттік биліктіѕ кїш-жігерін єана емес, ќоєамныѕґзініѕ
осынау процеске белсенді тартылуын, оныѕ саналы азаматтыќ позициясын
кґрсетеді [5,111 б].

Елдегі ќоєамдыќ татулыќ пен саяси тўраќтылыќтыѕ ныєайуына, бїкіл
Республика халќыныѕ игілігін кґздейтін экономиканыѕ ќарќынды
дамуына, кїрделенген əлеуметтікпроблемалардыѕ оѕ шешімін табуына,
ќазаќстандыќ патриотизм мен мемлекет ґмірініѕ басќа да аса маѕызды
мəселелерін демократиялыќ жолмен шешу жолында, Ќазаќстан халќы
Ассамблеясы ґзіндік їлесін ќосты. Соныѕ нəтижесінде, Ќазаќстанныѕ
азаматтыќ бейбітшілік пен ўлтаралыќ келісім жґніндегі тəжірибесін
əлемдік ќауымдастыќ їлгі ретінде мойындады, оны бəріміз маќтаныш
етеміз. Біз этноконфессиялыќ келіспеушілік болашаќ ќаќтыєыстардыѕ
негізіне айналуына жол бермеуге тиіспіз. Елді одан əрі жаѕарту,шынайы
азаматтыќ ќоєамдыдамыту, барлыќ азаматтардыѕ, этностардыѕ ќўќыќтары
мен бостандыќтарын ныєайту баєыты – бўл бїкіл Ќазаќстанныѕ əл-
ауќатыныѕ артуы мен ґркендеуіне бастайтын жол.Ґйткені таєдырлас
халыќтардыѕ ќилы кезеѕдерде келгені белгілі. Олардыќ азаќ халќы
ќўшаєын ашып, бауырына тартќан. Бїгінгі таѕда ќазаќ халќыныѕ аясында
ынтымаєы жарасќан ел атанып отырмыз. Осыныѕ барлыєын меніѕ
тарихым деп ќарауы їшін татулыќ пен бірлікті ту етіп, наќты істермен
болашаќќа ќадамжасау керек.Əлемде бейбітшілік орнаєанын ќаласаќ, ґз
еліміздегі ынтымаєымызды саќтай білгеніміз жґн.
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